Приложение 1
[bookmark: Par990]ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ
АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                     МП «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в Атагайском муниципальном  образовании на 2014 год»
(наименование муниципальной  программы  (далее - муниципальная программа))
[bookmark: _GoBack]                                                               ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2015 г.
	 N 
п/п
	   Наименование   
     целевого     
    показателя    
	Ед. 
изм.
	Плано-вое
значение
	Фактичес-кое
 значение  
	 Отклонение 
фактического
значения от
 планового  
	Обоснование
  причин   
отклонения 

	
	
	
	
	
	 -/+  
	  %  
	

	 1 
	        2         
	 3  
	   4    
	     5     
	  6   
	  7  
	     8     

	            МП  «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья  в Атагайском муниципальном  образовании на 2014 год»            

	1  
	Обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и устойчивого  социально-экономического развития поселения.
	шт.
	1
	1
	-
	-
	






МП «Мероприятия по проведению массовых праздников на территории Атагайского муниципального  образования на 2014 год»                                                                                                                                                                       	(наименование муниципальной  программы  (далее - муниципальная программа))
                                                               ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2015 г.
	 N 
п/п
	   Наименование   
     целевого     
    показателя    
	Ед. 
изм.
	Плано-вое
значение
	Фактичес-кое
 значение  
	 Отклонение 
фактического
значения от
 планового  
	Обоснование
  причин   
отклонения 

	
	
	
	
	
	 -/+  
	  %  
	

	 1 
	        2         
	 3  
	   4    
	     5     
	  6   
	  7  
	     8     

	МП  «Мероприятия по проведению массовых праздников на территории Атагайского муниципального  образования на 2014 год»

	1  
	Организация досуга и приобщение жителей муниципального образования к творчеству, любительскому искусству
	шт.
	1
	1
	-
	-
	









МП «Использование  и охрана земель  в Администрации Атагайского муниципального  образования                 2014-2016 гг.»                                                                                                                                                                       	(наименование муниципальной  программы  (далее - муниципальная программа))
                                                               ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2015 г.
	 N 
п/п
	   Наименование   
     целевого     
    показателя    
	Ед. 
изм.
	Плано-вое
значение
	Фактичес-кое
 значение  
	 Отклонение 
фактического
значения от
 планового  
	Обоснование
  причин   
отклонения 

	
	
	
	
	
	 -/+  
	  %  
	

	 1 
	        2         
	 3  
	   4    
	     5     
	  6   
	  7  
	     8     

	МП  «Использование  и охрана земель  в Администрации  Атагайского муниципального  образования на 2014-2016 гг.»

	1  
	Повышение эффективности использования и охраны земель в Атагайском муниципальном образовании;
- сокращение фактов отравления, загрязнения или уничтожения плодородного слоя почвы вследствие нарушения правил обращения
	шт.
	1
	1
	-
	-
	-







МП «Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся на территории  Атагайского муниципального  образования на 2014 год»                                                                                                                                                                       	(наименование муниципальной  программы  (далее - муниципальная программа))
                                                               ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2015 г.
	 N 
п/п
	   Наименование   
     целевого     
    показателя    
	Ед. 
изм.
	Плано-вое
значение
	Фактичес-кое
 значение  
	 Отклонение 
фактического
значения от
 планового  
	Обоснование
  причин   
отклонения 

	
	
	
	
	
	 -/+  
	  %  
	

	 1 
	        2         
	 3  
	   4    
	     5     
	  6   
	  7  
	     8     

	            МП  «Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся  на территории  Атагайского муниципального  образования на 2014 год»            

	1  
	Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Атагайского МО
	шт.
	1
	1
	-
	-
	










МП «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Атагайского муниципального  образования на 2014 год»
(наименование муниципальной  программы  (далее - муниципальная программа))
                                                               ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2015 г.
	 N 
п/п
	   Наименование   
     целевого     
    показателя    
	Ед. 
изм.
	Плано-вое
значение
	Фактичес-кое
 значение  
	 Отклонение 
фактического
значения от
 планового  
	Обоснование
  причин   
отклонения 

	
	
	
	
	
	 -/+  
	  %  
	

	 1 
	        2         
	 3  
	   4    
	     5     
	  6   
	  7  
	     8     

	            МП  «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Атагайского муниципального  образования на 2014 год»            

	1  
	Формирование у граждан, проживающих на территории МО, внутренней потребности в толерантном поведении к людям других национальностей и религиозных концессий на основе ценностей многонационального российского  общества, культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека.
	шт.
	1
	1
	 -
	 -
	







МП «Развитие физической культуры и спорта в Атагайском муниципальном  образовании на 2014 год»                                                                                                                                                                       	(наименование муниципальной  программы  (далее - муниципальная программа))
                                                               ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2015 г.
	 N 
п/п
	   Наименование   
     целевого     
    показателя    
	Ед. 
изм.
	Плано-вое
значение
	Фактичес-кое
 значение  
	 Отклонение 
фактического
значения от
 планового  
	Обоснование
  причин   
отклонения 

	
	
	
	
	
	 -/+  
	  %  
	

	 1 
	        2         
	 3  
	   4    
	     5     
	  6   
	  7  
	     8     

	МП  «Развитие физической культуры и спорта в Атагайском муниципальном  образовании             на 2014 год»

	1  
	Организация  и проведение  физкультурно-оздоровительных  и спортивно-массовых мероприятий среди детей и подростков
	шт.
	1
	1
	-
	-
	






МП «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности  в Атагайском муниципальном  образовании на 2014 год»                                                                                                                                                                       	(наименование муниципальной  программы  (далее - муниципальная программа))
                                                               ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2015 г.
	 N 
п/п
	   Наименование   
     целевого     
    показателя    
	Ед. 
изм.
	Плано-вое
значение
	Фактичес-кое
 значение  
	 Отклонение 
фактического
значения от
 планового  
	Обоснование
  причин   
отклонения 

	
	
	
	
	
	 -/+  
	  %  
	

	 1 
	        2         
	 3  
	   4    
	     5     
	  6   
	  7  
	     8     

	МП  «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности  в Атагайском муниципальном  образовании на 2014 год»

	1  
	Повышение безопасности населения и защищенности сельской инфраструктуры от угроз природного, техногенного, социального и иного характера
	шт.
	1
	1
	-
	-
	-

	2
	Реализация государственной политики, требований законодательных и иных нормативных правовых актов области защиты населения и территории МО от возможных пожаров и чрезвычайных ситуаций
	  шт.
	1
	1
	-
	-
	-




МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  Атагайском муниципальном  образовании на 2014 год»                                                                                                                                                                       	(наименование муниципальной  программы  (далее - муниципальная программа))
                                                               ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2015 г.
	 N 
п/п
	   Наименование   
     целевого     
    показателя    
	Ед. 
изм.
	Плано-вое
значение
	Фактичес-кое
 значение  
	 Отклонение 
фактического
значения от
 планового  
	Обоснование
  причин   
отклонения 

	
	
	
	
	
	 -/+  
	  %  
	

	 1 
	        2         
	 3  
	   4    
	     5     
	  6   
	  7  
	     8     

	МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Атагайском муниципальном  образовании на 2014 год»

	1  
	Оплата за работы по проведению энергетического обследования  с составлением энергетического паспорта энергосбережения на объектах МКУК Атагайского муниципального образования    
	шт.
	1
	1
	-
	-
	-




              

МП «Энергосбережение   повышение энергетической эффективности  в Атагайском муниципальном  образовании на 2014 год»                                                                                                                                                                       	(наименование муниципальной  программы  (далее - муниципальная программа))
                                                               ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2015 г.
	 N 
п/п
	   Наименование   
     целевого     
    показателя    
	Ед. 
изм.
	Плано-вое
значение
	Фактичес-кое
 значение  
	 Отклонение 
фактического
значения от
 планового  
	Обоснование
  причин   
отклонения 

	
	
	
	
	
	 -/+  
	  %  
	

	 1 
	        2         
	 3  
	   4    
	     5     
	  6   
	  7  
	     8     

	МП  «Энергосбережение   повышение энергетической эффективности  в Атагайском муниципальном  образовании на 2014 год»

	1  
	Продолжить выполнение работ по созданию экономических и организационных условий для эффективного использования энергоресурсов в Атагайском муниципальном образовании;
- сокращение расходов бюджета на оплату коммунальных услуг муниципальных бюджетных учреждений;
	шт.
	1
	1
	-
	-
	-




МП «Мероприятия по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений на территории Атагайского муниципального  образования на 2012-2017 гг.»
(наименование муниципальной  программы  (далее - муниципальная программа))
                                                               ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2015 г.
	 N 
п/п
	   Наименование   
     целевого     
    показателя    
	Ед. 
изм.
	Плано-вое
значение
	Фактичес-кое
 значение  
	 Отклонение 
фактического
значения от
 планового  
	Обоснование
  причин   
отклонения 

	
	
	
	
	
	 -/+  
	  %  
	

	 1 
	        2         
	 3  
	   4    
	     5     
	  6   
	  7  
	     8     

	            МП  «Мероприятия по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений на территории Атагайского муниципального  образования на 2012-2017 гг.»            

	1  
	Снижение уровня наркотизации и связанных с ней социально-негативных явлений.
Формирование системы первичной профилактики наркомании в среде детей, подростков и молодежи.
	шт.
	1
	1
	-
	-
	







МП «Противодействие коррупции  в Атагайском муниципальном  образовании на 2014-2016  годы »
(наименование муниципальной  программы  (далее - муниципальная программа))
                                                               ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2015 г.
	 N 
п/п
	   Наименование   
     целевого     
    показателя    
	Ед. 
изм.
	Плано-вое
значение
	Фактичес-кое
 значение  
	 Отклонение 
фактического
значения от
 планового  
	Обоснование
  причин   
отклонения 

	
	
	
	
	
	 -/+  
	  %  
	

	 1 
	        2         
	 3  
	   4    
	     5     
	  6   
	  7  
	     8     

	МП  «Противодействие коррупции  в Атагайском муниципальном  образовании                                   на 2014-2016 годы»

	1  
	-предупреждение  коррупционных правонарушений в органах местного самоуправления Атагайского муниципального образования;
- обеспечение защиты прав и законных интересов граждан, представителей малого и среднего бизнеса от проявлений коррупции в органах местного  самоуправления Атагайского муниципального образования; 
-обеспечение открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления Атагайского муниципального образования;
	шт.
	1
	1
	-
	-
	-



